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حِیِ  حْْـنِٰ الرَّ  بِسْمِ اِلله الرَّ

 سازی فایلی آمادهمرحله

 ویرایش نهاییتکمیل مآخذ و   ویرایش دوم ذکر مآخذ تصحیح و ویرایش اوّلیه سازیپیاده

 

 جنایتکاران سقیفه در دادگاه وجدان اهل سنتّ

را   ی کبری ی زهرا صدّیقه ای که پشت سر گذاشتیم، روز شهادت جانگداز حضرت فاطمه هفته

ی ارادتمندان به آستان فاطمی  و همه ی عظیمی که قلب مقدسّ امام زمان  دربرداشت. حادثه

ی قبل در حدّ یک ذکر مصیبت اشاراتی داشتیم. این جلسه هم به خاطر  را به درد آورد. جلسه 

نساء العالمین من الاوّلین و  سیّدةکنیم، برای عرض ارادت به محضر  که هنوز ایّام فاطمیّه را طی میاین

 کنم. ی کوتاه خدمتتان عرض می دو اشاره  الآخرین و سیّدة نساءاهل الجنّة

ی  اندازد. فاطمه ی عظیم هر مسلمان را به فکر می ی نخست این است که طبیعتاً وقوع این فاجعه نکته

 ترین متون خود، احادیث فراوان و ای نبودند. اهل سنّت در موثقّ شخصیت ناشناخته زهرا 

اند. جا دارد اهل سنتّ  نقل کرده در جلالت قدر حضرت فاطمه از پیغمبر اکرم  متضافری

مبر که ما به آنها توجّه و تذکّر دهیم نیست. خودشان چقدر از پیغخودشان به فکر بیفتند؛ نیازی به این

اند که ایشان فرمودند هر کس فاطمه را بیازارد، مرا آزرده است و هر کس مرا  روایت کردهاکرم 

وَ   ی  خَرَجَ النَّب  »ها در منابع خودمان داریم:  . در یکی از روایت1بیازارد، خدای متعال را آزرده است

ذٌ ب يَد  فاط مَةَ  در حالی که دست دخترشان  از منزل بیرون آمدند پیغمبر اکرم «هُوَ آخ 

 فَـقَد    ذ ه  ه ـ   عَرَفَ   مَن    فَقالَ »طفل خردسالی بودند.  را در دست داشتند. حضرت فاطمه فاطمه

شناسد؛ هر کس معرفت به فاطمه دارد که  شناسد که می حضرت فرمودند هر کس این را می «عَرَفَها
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او «  فاط مَةُ ب ن تُ مُحَمَّد   یَ فَه  »شناسد، بداند  اماّ هر کس این دختر را نمی «وَ مَن  لَم  يَـع ر ف ها»دارد؛ 

عَةٌ م ن   یَ وَ ه  »فاطمه دختر منِ رسول الله است.  ی تن من است.  او بخشی از وجود من است؛ پاره «یبَض 

جان من است که در درون من است؛ او  «یَّ بَـي نَ جَن بَ  ییَ الَّت  وَ روح  »او دل و قلب من است.  «ییَ قَـل ب  وَ ه  »

فَمَن  »بخش و جان من فاطمه است.  ام و کانون وجود و قلب من فاطمه است. حیات من با فاطمه زنده

وَ »هر کس فاطمه را بیازارد و اذیّت کند، هر آینه منِ رسول الله را اذیّت کرده است.  «یآذاها فَـقَد  آذان  

هر کس منِ رسول الله را اذیّت کند و بیازارد، خدای متعال را اذیتّ کرده  و 2«ی فَـقَد  آذَى اللَ مَن  آذان  

است. از این دست احادیث فراوان است. در منابع اهل سنّت هم احادیث فراوانی حاوی همین نکته از 

 رسول الله نقل شده است. 

ی  قرآن را در سورهی  مند و متوجّه به قرآن کریمند. قطعاً این آیه از سوی دیگر، اهل سنتّ علاقه

رَة  وَ  یف    اللُ   لَعَنـَهُمُ   رَسولهَُ وَ   اللَ   يُـؤ ذونَ   الَّذ ينَ   نَّ ا  »اند که  احزاب بارها خوانده عَدَّ لَهُم  عَذاباً اَ الد ن يا وَ ا لآخ 

 کسانی که خدا و رسول خدا را اذیّت کنند، خدای متعال آنها را هم در دنیا و هم در آخرت 3«مُه يناً 

دهد؛ در دنیا و در آخرت ملعون و مطرود و محروم از رحمت حقّند؛ و خدای متعال  مورد لعن قرار می

ی قرآن است و برای اهل  ی شریفه ای برای آنها تهیهّ و تدارک دیده است. این هم آیه عذاب خوارکننده

 سنّت جای تردید ندارد. 

های سیره و در مجامع حدیثی اهل سنّت مکررّ نقل شده است که بعد  که در کتاباین اماّ سومین نکته 

و   و به آتش کشیده شدن خانه ی زهرا  ی امیرالمؤمنین و فاطمه ی عظیم یورش به خانه از فاجعه

در آن حادثه متحمّل شدند، هضم زهرا  مورد هجوم قرار گرفتن و شکستن در و آسیبی که فاطمه

ی اولّ و دوم، دیدند  ی عظیم، یعنی خلیفه ای جوّ مردم دشوار بود. دو مدیرِ آن فاجعهآن مقداری بر

نگذشته  ی ننگ عجیبی به دامانشان نشست؛ هنوز چند روزی بیشتر از رحلت رسول الله لکهّ
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به یاد دارند و امروز آنها  ی آن همه تکریم و تعظیم پیامبر را نسبت به فاطمه است و مردم خاطره

ی تاریخ در مورد آنها با چنین جنایتی چه خواهد گفت؟  اند. آینده جنایت عظیمی مرتکب شده چنین

 به فکر افتادند مسأله را به نحوی، ولو به صورت ظاهری هم شده ترمیم کنند.

های متعدّد اهل  اید. در کتاب ام و از دیگران هم فراوان شنیده این ماجرا را بارها خدمتتان عرض کرده

را ای که چندین ماه روایات مربوط به حضرت زهرا  های قبل، دوره سنّت است؛ خاطرم است سال

الامامة و »ز جمله های متعدّد اهل سنتّ خواندم؛ ا خواندیم؛ آن عبارات را از کتاب با هم در جلسه می

 و متقدّم اهل سنتّ است.   ی دینِورَی که از علمای برجسته إبنِ قُتَیبه » السیّاسة

آنها آمدند و خواستند عیادتی کنند و بعد به مردم بگویند فاطمه ما را بخشید و از دست ما راضی شد. 

ضرت خواستند وساطت متوسّل شدند و از ح حضرت آن دو را نپذیرفتند و آنها به امیرالمؤمنین

ی عجیبی است که  برسند؛ که خود همین نکتهکه بتوانند خدمت حضرت زهرا کنند برای این

ی  ، کسانی که خانه، فرزند امیرالمؤمنینچه کسانی نزد چه کسی آمدند! قاتلان محسن

ند و امروز در امیرالمؤمنین را به آتش کشیدند؛ کسانی که همسر امیرالمؤمنین را مورد آسیب قرار داد

آمدند که برای ما واسطه شو و از همسرت اذن ملاقات  است، نزد امیرالمؤمنینبستر بیماری افتاده

کرانگی روح از طرف دیگر،  حیایی و جسارت از یک طرف و کرامت و عظمت و بی بگیر! شقاوت و بی

ی زهرا  . نزد فاطمهی آنها هم نزدند حتیّ دست رد به سینه حیرت انگیز است که امیرالمؤمنین

عرضه  دهید یا خیر؟ حضرت زهرا آمدند؛ ماجرا را بیان کردند و فرمودند آیا شما اذن می 

ی شماست؛  اینجا خانه 4«)زَوجَتُکَ( کَ تُ مَ ةُ اَ رَّ حُ ال   وَ  کَ تُ ي  ب ـَ تُ ي  ب ـَل  اَ »داشتند اگر به خودم باشد خیر، اماّ 

ی من نیست؛ این زن آزاده هم کنیز توست یا علی. هرچه نظر شما باشد؛ اگرنظر شما این است  خانه

 که اجازه دهم، بیایند. 
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آن دو آمدند. اوّل که حضرت اعتنایی به آنها نکردند؛ سلام کردند؛ حضرت پاسخ ندادند و رویشان را به 

یی  ی فدک با حدیث جعلی روع کرد به توجیه ماجرای غصب ظالمانهسمت دیوار برگرداندند. ابوبکر ش

ی فدکیّه و  های او را قبلاً در مسجد، با خطبه پاسخ این حرف که خودش ساخته بود. حضرت زهرا

داده بودند. لذا به او پاسخ ندادند؛ اماّ فرمودند آیا حدیثی از رسول الله برای  ای که با او کردند، محاجهّ

زبان  اید یا خیر؟ ابوبکر و عمر خوشحال شدند که فاطمه نم که ببینید آیا آن را شنیدهشما نقل ک

حل دارد که مسأله به سخن گفتن با آنها باز کرد و رویش را به سمت آنها برگرداند. دیدند مثل این

دا قسم شود. گفتند بله بفرمایید. حضرت فرمودند شما دو تن را به خ شان تأمین می شود و خواسته می

ی تن من است؛ رضایت او رضایت من  شنیدید که فرمودند فاطمه پاره دهم که آیا از پیغمبر می

است؛ سخط و غضب او سخط و غضب من است؛ هرکس رضایت او را تأمین کند، من را راضی کرده 

نها به این است و هر کس او را آزار دهد، منِ رسول الله را اذیت کرده است؟ گفتند بله شنیدیم. وقتی آ

ی الهی را  فرمودند من خدای متعال و ملائکهی زهرا  اقرار کردند؛ فاطمه سخن پیامبر

گیرم که شما دو نفر، ابابکر و عمر من را اذیّت کردید و رضایت من را مراعات نکردید و اگر  شاهد می

کنم. آنها  میشکایت  بمیرم و به ملاقات پدرم نائل شوم، از دست شما دو تن نزد رسول الله

دیدند داستان صد و هشتاد درجه برگشت. بلند شدند بیرون بروند که موقع خارج شدن حضرت 

که در آن نماز تو را به ابوبکر خطاب کردند: ابوبکر بدان هیچ نمازی نیست که بخوانم مگر این زهرا

 . اند هایشان نقل کرده . اینها را خود اهل سنتّ در کتاب5کنم نفرین و لعن می

کنند؛ آن  خدا را اذیّت می ی کسانی که خدا و رسول ی قرآن درباره ی شریفه دانم با وجود آن آیه نمی

را  خدا و اینکه هر کس آن حضرت را بیازارد، رسولی زهرا  احادیث عجیب در شأن فاطمه

 را بیازارد، خدا را اذیّت کرده است؛ و تصریح حضرت زهرا خدا اذیّت کرده و هر کس رسول

هستند؛  که ابوبکر و عمر آن حضرت را اذیتّ کردند و مورد لعن و نفرین پیاپی حضرت زهرابه این
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گفت ای کاش  داد، ناراحت بود و می که بنا به نقل خودشان، وقتی ابابکر جان میو نیز با وجود این

، اهل 6ی او شوند ی فاطمه حمله کنند و در خانه را بگشایند و وارد خانه انهدستور نداده بودم به خ

دهند! اگر قرار شود  ها را مورد علاقه و احترام خودشان قرار می سنّت چگونه باز هم این شخصیت

تواند به نفع ابابکر و عمر رأی صادر کند؟  دادگاه وجدان آنها با این اسناد روشن داوری کند، چگونه می

ایراد نگیرند که چرا شیعه در قالب زیارت عاشورا که بنا به یک روایت، حدیث قدسی   نابراین به شیعهب

ی دیگر، جنایتکاران  است و نیز در قالب ادعیه ی معصومین و به روایت دیگر هم سخن ائمهّ

خلاق الله کنند. اگر تخلّق با ی وحی را لعن و نفرین می ی به خانه کودتاچی ماجرای سقیفه و حمله

رَة  وَ  یف    اللُ   لَعَنـَهُمُ »ی شریفه فرمود:  برای انسان یک کمال است، آیه يناً اَ الد ن يا وَ ا لآخ   «عَدَّ لَهُم  عَذاباً مُه 

ای برای آنها تدارک و تهیهّ دیده  کند و عذاب خوارکننده خدای متعال در دنیا و آخرت آنها را لعن می

 است. 

کنیم. اماّ خودشان ببینند واقعاً چگونه  ودشان فکر کنند؛ ما جسارت نمیامیدواریم اهل سنّت خ

توانند با این مشی و طریق که در پیش  توانند به وجدانشان پاسخ دهند؟ فردای قیامت چگونه می می

اند؛ نسبت به عقائد و عملکردشان نزد خدای متعال توجیهی داشته باشند؟ فردای قیامت چگونه  گرفته

 سر بلند کنند؟ به عنوان افرادی از امّت رسول خدا نزد پیغمبر اکرمتوانند  می

 

 

 

مْ  دٍ وَ عََِّلْ فرََجََُ دٍ وَ آلِ مُحَمَّ  الَلهُّمّ صَلِّ علَٰی مُحَمَّ
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